
 
 

ASSOCIATION CULTURELLE FRANCO-ITALIENNE MACHIAVELLI 
11 impasse de Revel – 31400 TOULOUSE 

Téléphone 06 16 03 97 21  
 http://machiavelli-toulouse.fr – contact@machiavelli-toulouse.fr 

 

 

Tarifs 2023/2024 

 

Adhésion  Adhésion   simple : 35 €  

Adhésion   couple : 60 € 

  Adhésion enfants : 20 € 

 

✓ Cette adhésion est obligatoire et couvre la période du 1er septembre 2023 au 31 août 2024 

✓ La cotisation donne accès à toutes les activités que propose l’association. 

✓ Le tarif réduit est appliqué sur justificatif aux étudiants et chômeurs 

✓ En cas d’abandon (cours de langue, groupe vocal, atelier théâtral, club lecture, langue & cinéma italien,) en 

cours d’année, il ne sera procédé à aucun remboursement. 

✓ L'association se réserve le droit de fermer un cours si l'effectif est insuffisant. 

 

Les cours de langue et autres activités débuteront la semaine du 18 Septembre 2023 

L’atelier enfants débutera le mercredi 4 Octobre 2023 

 

 

Cours d'Italien tous niveaux (voir horaires sur document « planning » séparé) 

 
Adultes : (1 h 30 par semaine, soit 33 séances/an = 11 cours trimestre) 

Tarif plein :   300 € ou paiement échelonné en trois fois (100 € + 100 € + 100 €) 

Tarif réduit : 240 € ou paiement échelonné en trois fois (80 € + 80 € + 80 €) 

 
 

Club Lecture (voir horaire sur document « planning » séparé) 
(2 h 00 par semaine, soit 24 séances/an = 8 séances/trimestre) 

Tarif plein :   300 € ou paiement échelonné en trois fois (100 € + 100 € + 100 €) 

Tarif réduit : 240 € ou paiement échelonné en trois fois (80 € + 80 € + 80 €) 

 

 

Langue & cinéma italien  

(2 h 00 par semaine, soit 24 séances/an = 8 cours trimestre, le mercredi de 10 h 00 à 12 h 00) 

Tarif plein :   300 € ou paiement échelonné en trois fois (100 € + 100 € + 100 €) 

Tarif réduit : 240 € ou paiement échelonné en trois fois (80 € + 80 € + 80 €) 
 

 

Atelier Théâtral – I MICROBI  

(2 h 00 par semaine, soit 25 séances/an + répétition supplémentaire si spectacle, le jeudi de 14 H 00 à 16 H 00) 

Tarif plein :   300 € ou paiement échelonné en trois fois (100 € + 100 € + 100 €) 

Tarif réduit : 240 € ou paiement échelonné en trois fois (80 € + 80 € + 80 €) 

 

 

 

 

http://machiavelli-toulouse.fr/
mailto:contact@machiavelli-toulouse.fr


 

Groupe Vocal – LE CICALE 

(2 h 00 par semaine, soit 30 séances/an + répétition supplémentaire si spectacle, le mardi de 18 H 30 à 20 H 30) 

Tarif plein :    240 €  ou paiement échelonné (80 € + 80 € + 80 €) 

Tarif réduit :  192 €  ou paiement échelonné (64 € + 64 € + 64 €)  

 
Pour un module langue + activité chorale, théâtre, club lecture, langue & cinéma : le tarif réduit sera appliqué sur la 

2ème activité. 
 

 

Atelier Enfants – CANTI GIOCHI STORIE – 5 / 10 ans 

20 séances, mercredi 14 h 30 / 15 h 30 (4, 11 et 18 octobre / 15, 22 et 29 novembre / 6, 13 et 20 décembre / 17, 

24 et 31 janvier / 7 et 28 février / 6, 13 et 20 mars / 3 et 24 avril / 15 mai) 
 

Tarif plein :    180 € ou paiement échelonné (60 € + 60 € + 60 €) 

Tarif réduit : 150 € à partir du 2e enfant ou paiement échelonné (50 € + 50 € +50 €) 

 

 

En cas d’abandon en cours d’année, il ne sera procédé à aucun remboursement 

 

 
 

Permanences : mercredi 6, vendredi 8, lundi 11, mercredi 13, vendredi 15 septembre : de 12h à 14h et de 17h à 19h 
 

19 rue Bayard (métro Jeanne d'Arc) 

ATSCAF au fond de la cour à droite 

 

Pour pénétrer dans la cour, actionner l’ouverture du portail située en dessous du clavier numérique à droite de celui-ci. 

 
Pour vous permettre de préparer un déplacement professionnel, un voyage touristique ou vous apporter 

une aide dans la maîtrise de la langue, l’association MACHIAVELLI met en place la possibilité de suivre 

des cours particuliers sur la base d’une séance d’1 H 30 au tarif de 40 €  

 

Un tarif dégressif peut être étudié : 

 

- Un module de 4 séances, soit 6 heures 

✓ 1 personne   160 € 

✓ 2 personnes   85 €/chacun 

✓ 3 personnes   60 €/chacun 

 

- Un module de 8 séances, soit 12 heures 

✓ 1 personne   320 € 

✓ 2 personnes   170 €/chacun 

✓ 3 personnes   120 €/chacun 

 

- Un module de 12 séances, soit 18 heures 

✓ 1 personne   460 € 

✓ 2 personnes   240 €/chacun 

✓ 3 personnes   170 €/chacun 

 

 

L’adhésion à l’association 35 € est obligatoire. 

 



Pour toute information : 

 

Secrétariat :  Trésorier : 

b.guerin1@aliceadsl.fr ou  mfm.tajan@gmail.com  

contact@machiavelli-toulouse.fr  
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